姚财社〔2020〕17号

 姚安县财政局关于下达2020年

残疾人事业发展中央资金的通知
姚安县残疾人联合会：
根据《楚雄州财政局关于提前下达2020年残疾人事业发展中央补助资金的通知》（楚财社〔2019〕207号），现将中央补助我县的残疾人事业发展资金66.12万元下达给你们。其中：一般公共预算资金31.52万元，中央专项彩票公益金34.6万元。并就有关事项通知如下：

一、此次下达的一般公共预算补助资金统筹用于残疾人康复、农村贫困残疾人实用技术培训、残疾人机动轮椅车燃油补贴以及阳光家园计划–智力、精神和重度肢体残疾人托养服务等方面支出；中央专项彩票公益金支持残疾人事业发展补助资金统筹用于残疾儿童康复救助、贫困智力精神和重度残疾人残疾评定补贴、贫困重度残疾人家庭无障碍改造、残疾人康复和托养机构设备补贴、残疾人助学、残疾人文化等方面支出。

二、按照“谁支出、谁负责”的原则，确实加强预算绩效目标管理，严格按照要求设定绩效目标，在预算执行中对照绩效目标，做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现，年终要做好预算绩效管理自评工作，确保财政资金充分发挥使用效益。

三、资金列入相关科目支出。
附件：1. 姚安县2020年残疾人事业发展中央补助项目资金表

2、2020年中央残疾人事业发展资金绩效表
3、2020年中央残疾人事业的彩票公益金绩效表
姚安县财政局
2020年2月18日
  姚安县财政局办公室                    2020年2月18日印发

	附件:1
姚安县2020年残疾人事业发展中央补助项目资金表

	单位：万元

	  一般公共预算

	项目
	残疾人康复
	其他残疾人事业支出
	阳光家园计划
	经费小计

	政府收支分类科目
	2081104.残疾人康复
	2081199.其他残疾人事业支出
	2081105.残疾人就业和扶贫

	政府预算支出经济科目
	50204.专用材料购置费
	50205.委托业务费
	50903.个人农业生产补贴
	50901.社会福利和救助

	部门预算支出经济分类科目
	30218.专用材料购置费
	30226.劳务费
	30310.个人农业生产补贴
	30306.救济费

	标准
	辅助器具适配0.1万元/例
	基本康复服务190元/例
	残疾人机动轮椅车燃油补贴260元/例
	阳光家园计划1500元/人

	任务
	任务
	金额
	任务
	金额
	任务
	金额
	任务
	金额

	资金
	6
	0.65
	650
	12.35
	20
	0.52
	120
	18
	31.52

	    彩票专项公益金

	项目
	残疾儿童康复救助
	贫困智力精神和重度残疾评定补贴
	贫困重度残疾人无障碍改造
	残疾人文化
	经费小计

	政府收支分类科目
	2296006.用于残疾人事业的彩票公益金

	政府预算支出经济科目
	50901.社会福利和救助
	50204.专用材料购置费

	部门预算支出经济分类科目
	30306.救济费
	30218.专用材料购置费

	标准
	1.8万元/人
	150元/人
	6000/户
	5万元/个

	任务
	任务
	金额
	任务
	金额
	任务
	金额
	金额

	资金
	11
	20
	40
	0.6
	15
	9
	5
	34.6

	附件2
姚安县2020年中央残疾人事业公共预算资金绩效目标表

	项目名称
	残疾人事业发展资金
	项目负责人
	李会香

	主管部门
	楚雄州残疾人联合会
	实施单位
	姚安县残疾人联合会

	资金情况
	公共预算资金
	31.52万元

	总
体
目
标
	实施期目标

	目标1.为肢体、视力残疾人免费提供辅具适配服务，努力提高受助残疾人生活自理能力和社会参与能力；目标2.通过开展残疾人家庭医生签约服务、精神病人免费送药等基本康复服务，提高残疾人康复服务率；目标3.提高精神、智力和重度残疾人托养服务水平，帮助残疾人增强生活信心、提升社会参予能力、提高生活质量，促进社会稳定和谐；目标4.为残疾人机动轮椅车车主发放燃油补贴，弥补残疾人出行成本。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	免费配发残疾人辅助器具人数
	≥6人

	得到基本康复服务的残疾人数
	≥650人

	 就业年龄段精神、智力和重度残疾人居家托养政府购买服务
	           120人

	发放残疾人机动轮椅车燃油补贴
	20人

	质量指标
	有辅具需求的残疾人辅具适配率
	≥80%

	持证残疾人家庭医生签约服务率
	≥60%

	 通过政府购买服务方式，为残疾人上门服务
	100%

	时效指标
	残疾人辅助配发完成时限
	12月31日前

	基本康复服务补助资金拨付率
	12月31日前

	 落实服务对象，并通过公开招标确定服务机构，将服务对象移交服务机构开展服务
	 3月底前

	兑付燃油补贴资金
	12月31日前

	成本指标
	 就业年龄段精神、智力和重度残疾人居家托养政府购买服务补助标准
	1500元/人

	残疾人机动轮椅车燃油补贴年均补助标准
	260元/人

	效果指标
	社会效益
指标
	残疾人康复服务水平
	有所提高

	残疾人机动轮椅车车主出行便利程度
	有所提高

	关心、理解、支持残疾人的社会氛围
	 有所改善

	满意度指标
	受助对象满意度
	居家托养政府购买服务对象对服务机构上门服务满意度
	90%

	附件3

	姚安县2020年中央残疾人事业彩票公益金资金绩效目标表

	项目名称
	残疾人事业发展补助资金
	项目负责人
	李会香

	主管部门
	楚雄州残联
	实施单位
	姚安县残联

	资金情况
	彩票公益金
	34.6万元

	总
体
目
标
	年度目标

	目标1为听力、肢体、智力、孤独症儿童提供人工耳蜗及助听器验、肢体矫治手术、功能训练等服务，改善儿童功能状况，减轻残疾儿童家庭经济负担； 目标2.为贫困智力、精神和重度残疾人残疾评定提供补贴，减轻残疾人家庭经济负担； 目标3.为贫困重度残疾人提供家庭无障碍改造补贴，改善残疾人居家环境；目标4.加强公共图书馆盲人阅览室盲人用图书馆藏量提升，提高残疾人及亲友对残疾人能享有文化服务的满意度 。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	得到康复救助的残疾儿童
	≥11人

	得到残疾评定补助的残疾人
	40人

	得到无障碍改造补助的残疾人家庭
	≥15户

	建成县级公共图书馆盲人阅览室
	1个

	质量指标
	有康复需求的残疾儿童康复服务率
	≥80%

	残疾评定补助资金兑付率
	100%

	时效指标
	项目完成及时率
	≥80%

	成本指标
	贫困、重度残疾人评残补助
	150元/人

	公共图书馆盲人阅览室建设补助资金
	5万元

	效益指标
	社会效益
指标
	有康复需求的残疾儿童和持证残疾人康复服务率
	逐年稳步提高，至2020年达80%以上

	关心、理解、支持残疾人的社会氛围
	有所改善

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	所有救助对象满意度
	90%

	视力残疾人及亲友对残疾人能享有文化服务的满意度
	90%

姚安县财政局文件

PAGE
— 2 —